
各都道府県建設業協会 ご担当者様 

【１２月４日開催】「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内 

オンライン開催（Zoom ライブ配信） 

主 催 一般財団法人建設業振興基金 

（業務受託 公益財団法人建設業適正取引推進機構） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当機構の活動に対し格別の御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、時間外上限規制への対応（建設業における働き方改革）及び若年者の入職・定着を促進し、担

い手を確保するための社内での取組みについて理解を深めていただくことを目的として、経営者・幹部等企

業の管理者を対象に「建設業経営者等のための基礎講座」を下記のとおりオンライン（Zoom ライブ配信）

にて開催します。 

つきましては、業務御多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日 時：令和６年１２月４日（水）13：30～16：30 （Zoom への入室は 13：00 から可能です。) 

２ 会  場：オンライン（Zoomライブ配信） 

３ 科目及び講師 

13：30～14：50 
働き方改革定着のために必要なこと 

講師：社会保険労務士法人アスミル・株式会社アスミル 所長 櫻井 好美 

15：00～15；40 
建設業における担い手確保に関する現状と取組 

講師：公益財団法人建設業適正取引推進機構 担当講師 

15：50～16：30 
建設業の適正取引について ～実際のトラブル事例を踏まえて～ 

講師：公益財団法人建設業適正取引推進機構 担当講師 

 

４ 参 加 費 無 料 

５ 定 員 オンライン受講４５０名 ※ただし、定員になり次第、受付を締め切ります。 

６ 申込方法 

① WEB申込 下記のＵＲＬをクリック、またはＱＲコードを読み込んで、専用申込サイトにて必要事項

をご記入のうえ、送信して下さい。折り返し受付確認の自動返信メールが届きます。複数

人お申込みの際も、お手数ですが、1 名ずつ登録をお願いします。 

【専用申込サイト】https://tekitori.or.jp/pages/166/ 

② FAX 申込 FAX 申込書に必要事項をご記入の上、当機構（FAX：03-3239-5063）に送信してくださ

い。折り返し受付確認のＦＡＸが届きます。 

７ 申込締切 １２月２日（月） 

８ そ の 他 

①ZOOM のログイン用 URL、講演資料のダウンロード用 URL 等、受講に必要な情報は受講者専用

ページに開催日１週間前から掲載します。受講者専用ページの URL は受付確認のメール・FAX に

記載するとともに、受講者専用ページでの情報提供開始をお知らせするメールにも記載します。 

②本講座は、当日の質問を受け付けておりません。講座内容に関する質問は、電話・メールにて後日

お問い合わせください。 

 
【お問い合わせ先】 公益財団法人 建設業適正取引推進機構 企画業務部  

TEL：03-3239-5061 FAX：03-3239-5063 E-mail：kousyu@tekitori.or.jp 

https://tekitori.or.jp/pages/166/


FAX：03-3239-5063　　（公財）建設業適正取引推進機構　行

【申込ご担当者】

【参加者１】

【参加者２】

【参加者３】

【参加者４】

【参加者５】

ＦＡＸ申込書
注意事項を確認の上、下記のとおり受講を申し込みます。

基礎講座開催日 2024年12月4日

内容 令和6年度 建設業経営者等のための基礎講座

住所 〒

連絡先

所属部署 氏名

開催場所 オンライン配信（Zoom配信）　

団体名

会社名

建設業協会　　　　

電話番号 FAX番号

メールアドレス

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

※「申込ご担当者」欄の方がご受講を希望される場合は、「参加者」欄にも再度ご記載ください。

※参加者が５名を超える場合は、2回に分けてご登録下さい。

連絡先
所属部署 氏名

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

お申込みに当たっては以下の注意事項を必ずご確認ください。

＜お申込みに当たっての注意事項＞

【E-mailアドレスについて】

〇E-mailアドレスは、ZOOMのログイン用URL、講演資料のダウンロードサイトのご案内メールの送付先となりますので、誤りのない

ようご記入ください。

【個人情報の取り扱いについて】

〇（公財）建設業適正取引推進機構は、お客様から取得した個人情報を下記の業務並びに利用目的の達成に必要な範囲で利用します。

（１）講習会への出席、講師の派遣、書籍の送付等に関するご連絡及び会費、費用、代金のご請求等の実施

（２）新たな講習会の開催や新版書籍のご案内の実施

（３）その他お客様とのお取引や相談の円滑な実施

なお、利用目的の範囲を超えて利用する必要が生じた場合は、事前にお客様にその利用目的を明示します。

【申込後のキャンセルについて】

〇申込後にキャンセルする場合は、開催日の前営業日の12月3日(火)17:00までに当機構に電話(03-3239-5061)にてご連絡をお願いします。

☐上記に同意する
（同意される場合は、チェックボックス□に✓を入れてください。）


